Bila diyakini bahwa asal-usul kata tafsir dari tafsirah, tampaknya tidak

menyalahi aturan kebahasaan mengingat kata tersebut merupakan mmashdar

dari kata fa’ala-yufa’ilu-ta’ilah- taf’il seperti juga yaag terdapat paada kata

jarrba-yujarribu-tajriban dan kata karrama-yukarrimu-takrimatan-takriman.

Ar- Raghib Al-Ashfani (502 H / 1108 M) menyatakan bahwa kata al-fasr

dan al-safr memiliki kedekatan makna dan pengertian karena keduanya

memiliki kemiripan lafal. Hanya, lanjut Ar-Raghib, kata al fasr lazim

digunakan untuk menjelaskan sebuah konsep atau makna yang memerlukan

penalaran, sementara kata al-safr biasa digunakan untuk menampakkan benda-